
 

 
E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2021-‘23. RATIFICA PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI E 
APPROVAZIONE DEFINITIVA. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come modificato dal decreto legislativo 126 del 10 agosto 2014 e dalla 
legge 23 dicembre 2014 n. 190;  

Vista la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 recante “Disposizioni in materia di programmazione e contabilità 
e altre disposizioni finanziarie urgenti”;  

Vista la Legge regionale 1 dicembre 2017 n. 42 con all’oggetto “Disposizioni regionali per la gestione delle risorse 
ittiche nelle acque interne”; 

Richiamato il decreto n 271 del 30/03/2021 con il quale il Direttore Generale dell’ETPI ha adottato il bilancio 
consuntivo 2019 dell’Ente; 

Richiamato il decreto n 309 del 15/04/2021 “BILANCIO CONSUNTIVO 2020. APPROVAZIONE PRELIMINARE” con 
il quale è stato approvato in via preliminare in attesa del parere del Collegio dei Revisori il bilancio consuntivo 2020; 

Visto il decreto n 225 del 15/03/2021 “APPROVAZIONE PRELIMINARE DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ENTE 
PER GLI ANNI 2021-2023 E PER L’ANNO 2021” e i relativi allegati, parti integranti del decreto stesso, che qui si 
intendono richiamare interamente: 

1. il Piano delle attività dell’Ente di durata triennale; 
2. Nota integrativa; 
3. Allegati contabili 

a. Entrate 
b. Entrate per titoli 
c. Spese 
d. Trasferimenti da organismi comunitari e internazionali 
e. Spese per titoli 
f. Spese per missioni 
g. Composizione FPV 

Decreto n° 325/URAG del 28/04/2021



h. Quadro generale riassuntivo 
i. Equilibri di bilancio 
j. Risultato di amministrazione presunto 
k. Vincoli di indebitamento 
l. Vincoli di finanza pubblica 
m. Fondo crediti di dubbia esigibilità. 

Considerato che con il decreto sopra richiamato l’Ente aveva adottato in via preliminare il bilancio preventivo 2021-
23 quale proposta da inviare al Collegio dei Revisori e disposto che al momento della ricezione del parere da parte 
del Collegio si sarebbe provveduto alla ratifica dello stesso al fine dell’approvazione definitiva; 

Premesso che le richieste di chiarimenti e informazioni relative al Bilancio di previsione 2021-23 da parte del 
Collegio dei Revisori sono pervenute all’Ente tramite mail nelle seguenti date: 19/04/2021, 23/04/2021 e 
26/04/2021 a cui è stata data risposta rispettivamente nelle date 20/04/2021, 23/04/2021, e 26/04/2021; 

Visto il parere del Collegio dei Revisori pervenuto in data 28/04/2021 protocollo n.1947-A, che costituisce parte 
sostanziale del presente provvedimento; 

Considerata la necessità di ratificare il parere nella parte delle raccomandazioni e nel suo complesso ad 
integrazione del presente provvedimento e del decreto 225/2021; 

DECRETA 

Per le motivazioni riportate in premessa  

di ratificare sia nella parte delle raccomandazioni sia nel suo complesso, il parere del Collegio dei Revisori sul 
Bilancio di previsione 2021_23, che costituisce parte sostanziale del presente provvedimento e integra oltre al 
presente atto anche il decreto 225/2021; 

di approvare in via definitiva gli allegati al decreto n 225 del 15/03/2021 “APPROVAZIONE PRELIMINARE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ENTE PER GLI ANNI 2021-2023 E PER L’ANNO 2021” che qui si intendono 
richiamare interamente: 

1. il Piano delle attività dell’Ente di durata triennale; 
2. Nota integrativa; 
3. Allegati contabili 

a. Entrate 
b. Entrate per titoli 
c. Spese 
d. Trasferimenti da organismi comunitari e internazionali 
e. Spese per titoli 
f. Spese per missioni 
g. Composizione FPV 
h. Quadro generale riassuntivo 
i. Equilibri di bilancio 
j. Risultato di amministrazione presunto 
k. Vincoli di indebitamento 
l. Vincoli di finanza pubblica 
m. Fondo crediti di dubbia esigibilità. 

 
 
 
 



di trasmettere il presente provvedimento e il decreto 225/2021 alla Direzione centrale risorse agroalimentari, 
forestali e ittiche Servizio caccia e risorse ittiche, alla Direzione centrale finanze e patrimonio Area finanziaria e 
delle partecipazioni societarie Servizio partecipazioni regionali e al servizio di Tesoreria dell’Ente per il seguito di 
competenza. 
  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco MINIUSSI 

(documento firmato digitalmente) 
 
 

Comunicazione ai sensi dell’art. 14 della L.R. 20 marzo 2000 n. 7 

Amministrazione competente: Ente Tutela Patrimonio Ittico ETPI 
Responsabile del procedimento: dott. Francesco MINIUSSI  - mail: francesco.miniussi@regione.fvg.it – tel 0432/551218 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Marco Zoletto – mail: marco.zoletto@regione.fvg.it – tel  0432/551224 
Visto di ragioneria: Marco Zoletto 

mailto:francesco.miniussi@regione.fvg.it
mailto:marco

		2021-04-28T15:05:19+0200




